
quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Gabinete  

 

Praça da Bandeira, Ed. Vita,172 – Centro, Jequié-Ba – Tel. (73) 3526-8963; Telefax. (73) 3526-8933 
Email: saudejequie@yahoo.com. 

 

 
 
PORTARIA GABSEC nº. 023/2013  
 
 

“Designar os profissionais que irão compor a 
Equipe de Trabalho do Plano Municipal de Saúde 

 de Jequié para o período 2014 - 2017.”  
 
 
 
 
O Secretário  Municipal  de  Saúde  de  Jequié,  no  uso  de  suas  atribuições legais, e  
 
Considerando o disposto nos Artigos 198 e 200, da Constituição Federal de 1988, que definem 
os princípios de organização do Sistema Único de Saúde;  
 
Considerando a necessidade de elaboração do Plano Municipal de Saúde para o  período 2014 a 
2017, conforme estabelecido através das Leis nº. 8.080/90, nº. 8.142/90 e nº 141/2012;  
 
 
RESOLVE:    
 

Art. 1° - Designar os profissionais relacionados a seguir para compor a Equipe de Trabalho do 
Plano Municipal de Saúde de Jequié, para o quadriênio 2014 a 2017.  

a. Karlla Christina de Albuquerque Bispo – Supervisora; 

b. Danuza Barros Britto – Supervisora; 

c. Wagner Lopes Silva – Diretor do Departamento de Planejamento Acompanhamento e 

Avaliação da Gestão Descentralizada 

d. Rosely Maria Cardoso Ribeiro – Assessora de Controle, Avaliação e Auditoria; 

e. Christiane Fred Mares Pereira – Enfermeira Auditora; 

f. Marcus Alex Rabelo da Costa Pereira - Diretor do Departamento de Assistência a 

Saúde; 

g. Marilena Cardoso da Silva - Coordenadora da Atenção Básica; 

h. Luiz Carlos Ribeiro Pamponé – Contador do Fundo Municipal de Saúde; 

i. Rosival Santos Braga - Diretor do Departamento Vigilância Epidemiológica e Saúde do 

Trabalhador; 

j. Priscilla Silva Barros Lima – Responsável Técnica pela Coordenação de Endemias 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9DFD3E4508CF28678F75567E314C35F



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Gabinete  

 

Praça da Bandeira, Ed. Vita,172 – Centro, Jequié-Ba – Tel. (73) 3526-8963; Telefax. (73) 3526-8933 
Email: saudejequie@yahoo.com. 

 

k. Adélia Pita Barreto Neta Meira - Diretor do Departamento Vigilância Sanitária e 

Ambiental; 

l. Kelbba Costa da Silva – Fiscal Sanitarista; 

m. Julianne Caires Santos – Diretor do Departamento Administrativo e Financeiro; 

n. Adriana Barbosa Pólvora – Assessor Especial de Gabinete 

o. Marcelo Freire Ferreira – Conselheiro Municipal de Saúde; 

p. Leonardo José M. Santos – Conselheiro Municipal de Saúde 

q. José Lientinho dos Santos - Conselheiro Municipal de Saúde 

r. Veraluci Gomes Santos Benevides - Conselheiro Municipal de Saúde 

s. Rita Rodrigues Souza - Conselheiro Municipal de Saúde 

t. Ismar Eduardo Martins Filho – Conselheiro Municipal de Saúde 

u. Reges Pereira da Silva – Conselheiro Municipal de Saúde 

v. Antonio Domingos dos Souza – Conselheiro Municipal de Saúde 

 
Art. 2° - O grupo de trabalho ora criado será responsável por organizar e conduzir todo o 
processo de elaboração do Plano Municipal de Saúde, sob a Coordenação Geral de Karlla 
Christina de Albuquerque Bispo. 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua elaboração, revogadas todas as 
disposições em contrário.  
 
 
Gabinete do Secretário Municipal de Saúde - Jequié, 17 de dezembro de 2013. 
 
 

 
 

 

Ivanilton José de Freitas Cerqueira 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9DFD3E4508CF28678F75567E314C35F


		2014-02-27T17:55:42-0300




